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INWESTUJ WE WŁASNY DŁUG — Sławomir Śniegocki
 1. Złap wiatr w żagle

 1. Złap wiatr w żagle

„Nawet najdalsza podróż zaczyna się od pierwszego kroku” – 

powiedział  Mędrzec  w  drodze  do  ortopedy,  potknąwszy  się 

o próg własnego domu.
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 1.1. Podziękowania

Dziękuję. Po pierwsze – za to, że zdecydowałeś się sięgnąć po 

tę książkę, aby coś zmienić w swoim życiu. To najtrudniejszy 

krok. Ponieważ masz go już za sobą, obiecuję, że kolejne kroki, 

które zrobisz, będą już znacznie łatwiejsze.

Po drugie – za to, że podjąłeś decyzję o dołączeniu do grupy lu-

dzi świadomie wpływających na swoją finansową przyszłość.

Po trzecie wreszcie – za to, że nowe umiejętności pomogą Ci 

polepszyć  jakość  swojego  życia  oraz  pomóc  innym –  swoim 

przyjaciołom i bliskim.

 1.2. Co zyskasz dzięki tej książce?

Właściwie powinieneś zapytać: „Co zyskam dzięki zainwesto-

waniu swojego czasu w przeczytanie tej książki?”. Odpowiedź 

jest troszkę przekorna i zaskakująca – otóż nic. „No jak to nic?” 

Ano tak, ponieważ przeczytanie tej książki, tak jak pewnie wie-

lu innych wcześniej, dokładnie nic Ci nie da. Dlaczego? Ponie-

waż to, co dostałeś, nie jest instrukcją obsługi, ale narzędziem. 

Instrukcją  obsługi  młotka  z  pewnością  nie  uda  Ci  się  wbić 

gwoździa w ścianę, ale młotkiem jak najbardziej tak. Ta książka 

przyniesie Ci korzyści, jeżeli będziesz jej używał co najmniej do 
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momentu zmiany swoich starych nawyków. Zastosuj więc za-

warte tu techniki, najpierw aby pomóc sobie, a później – aby tę 

wiedzę przekazać innym.

Zmiany, które będziesz wprowadzał, nie są zmianami rewolu-

cyjnymi.  Pamiętasz  pewnie  jeszcze  z  lekcji  fizyki,  że  zawsze 

zwiększeniu akcji towarzyszy zwiększenie przeciwnie skierowa-

nej reakcji. A co to znaczy dla Ciebie? To, że im gwałtowniej 

będziesz chciał wprowadzać zmiany w swoim życiu, tym gwał-

towniej będzie się przed tym bronił Twój umysł. Pamiętaj, że 

już  bardzo  długo  pracujesz  na  starych  schematach,  więc  im 

bardziej  będziesz  chciał  wymusić  zmiany,  tym bardziej  Twój 

umysł będzie Cię od tego odciągał. Właśnie dlatego proponuję 

ewolucyjne, a nie rewolucyjne wprowadzanie zmian. Ten spo-

sób jest przyjemniejszy i spokojniejszy, dzięki czemu będziesz 

mógł łatwiej wprowadzić go w życie.

 1.3. Jak korzystać z zawartej tu 
wiedzy?

Z pewnością nie masz czasu i ochoty na czytanie kolejnej książ-

ki, z której woda leje się strumieniami, a jej przeczytanie nie 

daje  Ci  żadnych  wymiernych  korzyści.  Dlatego  otrzymujesz 

konkretną, praktyczną wiedzę oraz dostęp do narzędzi,  które 

możesz łatwo zastosować, osiągając błyskawiczne efekty.
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To, czego będziesz się uczył używać,  jest wynikiem koncepcji 

poziomu „zero” Twoich umiejętności finansowych. Jest to po-

ziom startowy,  na którym jesteś  wtedy,  kiedy niezależnie od 

wysokości dochodów, na koniec każdego miesiąca wychodzisz 

na „zero”. Jak się pewnie domyślasz, nie jest to jeszcze najgor-

sza  finansowa  ewentualność,  która  może  Ci  się  przydarzyć. 

Możesz na przykład zejść do poziomu poniżej zera. Kiedy tak 

się dzieje, tracisz zdolność trzeźwej oceny co do tego, jak sobie 

poradzić  z  taką  sytuacją.  Dlatego  pokazuję  Ci  również,  jakie 

działania możesz podjąć, kiedy Twoje finanse są na dużym mi-

nusie. Wtedy będziesz umiał przejść przez „zero” i zacząć wy-

chodzić na plus. Innymi słowy – pokażę Ci drogę od momentu, 

kiedy ktoś wzbogaca się Twoim kosztem, przez sytuację, kiedy 

„wychodzisz na zero” i dalej – kiedy już samodzielnie budujesz 

swoją finansową niezależność.

Układ książki umożliwia rozpoczęcie lektury w dowolnym jej 

momencie.  Ty  sam najlepiej  znasz  własną sytuację  i  możesz 

zdecydować, czy zacząć czytać od samego początku, od drugiej 

czy od trzeciej części. To ważne, abyś już na wstępie wiedział, 

że w zależności od zmiany Twojej sytuacji finansowej, możesz 

wracać do tej książki wielokrotnie i czytać ją od interesującego 

Cię miejsca. Pamiętaj, ta książka to narzędzie, które pomoże Ci 

w kilku prostych krokach, podjąć niezbędne działania i szybko 

osiągnąć zadowalający efekt. Tak naprawdę nie ma znaczenia, 
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w którym miejscu w tej chwili jesteś – czy jesteś zadłużony, czy 

jakoś tam dajesz sobie radę. Faktem jest, że nie zacząłeś jeszcze 

budować swojej niezależności, dlatego że w przeszłości podją-

łeś określone decyzje i myślisz w określony sposób. Zwlekanie 

lub brak działania są tego dobrym przykładem.

 1.4. Siedem kroków do szybkiego 
wyjścia z długu

Jest to metoda, która pomogła już wielu osobom w oderwaniu 

się od myślenia o długu i przejściu do budowania niezależno-

ści. Składa się ona z siedmiu kroków:

1. Na wstępie  zajmiesz  się  zmianą  swojego  nastawienia  do 

pieniędzy, do sytuacji, w której się znalazłeś, wreszcie do 

Twojego  długu.  Od  dawna  wiadomo,  że  przyciągasz  do 

swojego życia to, na czym się mentalnie skupiasz, to, wokół 

czego kręcą się Twoje myśli. Lepiej dla Ciebie, abyś skupiał 

się na pozytywach, prawda?

2. Następnie stworzysz własny plan, który pomoże Ci zrobić 

krok do przodu. Pierwszy, a za nim następne. Nieważne, 

jak małe to będą kroki, ważne, abyś poruszał się w obra-

nym przez siebie kierunku. Zobaczysz również, jak się zor-

ganizować, aby nie zalewały Cię tony dokumentów.
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